
Nařízení Města Kutná Hora 

č.  3/2020 
o zimní údržbě místních komunikací 

 

 

Rada Města Kutné Hory vydává podle § 11 odst.2 a § 102 odst.2 písm. d) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 27 odst. 5  

a odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

svým usnesením č. 743/20 ze dne 7.10. 2020 toto nařízení: 

 

 

Článek 1 
 

Vymezuje úseky místních komunikací, na kterých se pro jejich malý dopravní význam 

apod. nezajišťuje v zimním období sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí: 

 

1. Do Polí ……………………………… 1a,b 2a,c 

2. Chrpová …………………………….. 1b 2a,c 

3. Jasmínová …………………………… 1b       2a,b,c 

4. K Jakubu ……………………………. 1a,b  

5. K Lánům ……………………………. 1b       2a 

6. K Poličanům ………………………… 1b 

7. Klabalova ………………………….... 1a,b    

8. Liliová – nová část ………………….. 1a,b    2a,b,c 

9. Městské Sady (nerekonstr. část) …….. 1a,b    2a,c 

10. Na Brunclíku (za psím útulkem) …..... 1a,b 

11. Na Bylance ………………………….. 1b 

12. Na Rudě ……………………………..  1b       2a 

13. Na Škvárách ………………………… 1a,b 

14. Na Špici ……………………………..  1a,b 

15. Na Stříbrníku ………………………..  1a,b 

16. Na Terase ……………………………  1a,b    2a 

17. Nad Kolmarkem …………………….  1b      2a,c 

18. Nad Mlýny ………………………….. 1a,b 

19. Po Mlýnech …………………………. 1a,b 

20. Pod Skálou ………………………….. 1b,     2a,b 

21. Tesaříkova …………………………... 1 b 

22. Uhelná ………………………………. 1a,b    2c 

23. U Jelena ……………………………..  1a,b    2c 

24. U Nadjezdu (část od ul. Pod Hájem).... 1b       2a 

25. U Skály – k Čáslavské ………………  1b       2a,b 

26. Ve Švestičkách ………………………  1a,b 

27. V Olšinách …………………………..  1a,b 

28. Za Biřictvím ………………………....  1b       2a 

29. Za Octárnou ………………………....  1a,b    2c 

30. Zahradní ……………………………..  1a,b 

31. Zelená Hora ………………………....  1b      2a,b 

32. Žižkova Brána ………………………. 1b     2b,c 

33. bezejmenná – prodloužení  

Vojtěšské mezi zahrady …………..…  1b 

34. bezejmenná – z Poličan  

k mlýnu Dänemark ………………….  1b     2b,c 

 

 

 



 

Vysvětlivky: 

 

Komunikace byly zařazeny do seznamu v Článku 1 podle Metodiky pro vymezení místních 

komunikací, na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí  

(§ 27 odst. 5, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích). 

 

1. Parametry vycházející z dopravní důležitosti komunikací a z jejich technického  

a stavebního stavu a uspořádání: 

a) komunikace, jejichž výsledný sklon je menší než 5 % 

b) komunikace s malým dopravním významem, tj. komunikace obslužné, na které nejsou 

napojeny významné objekty a které neslouží tranzitní dopravě 

 

2.   Parametry stěžující až znemožňující technické provedení zimní údržby 

a) komunikace nezpevněné 

b) komunikace s velkými nerovnostmi nebo vyjetými kolejemi 

c) komunikace rozestavěné, v havarijním stavu, štětové apod. 

 

 

Článek 2 
 

Stanovuje rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti místních 

komunikací 

 

a) Seznam přechodů na průjezdních úsecích silnic (počet), jejichž schůdnost je 

zajišťována odstraňováním sněhu a náledí: 

 

1. Malín Mincovní u zastávky MHD, Novodvorská  u mostu... 2 x 

2. Vítězná ul. – u zastávek MHD …………………………... 2 x 

3. Křižovatka ul. Vítězná a Zámecká ………………….…… 1 x 

4. Křižovatka ul. Vítězná a Hrnčířská (okružní) .…………... 4 x 

5. Masarykova ul. – u rest. Na Špici ……………………….. 2 x 

6. Masarykova ul. – světelný přechod u Ostašovy ul. ……… 1 x 

7. Křižovatka ul. Masarykova a Štefánikova ……………..… 3 x 

8. Křižovatka ul. Štefánikova a Sokolská………………..….. 2 x 

9. Křižovatka ul. Štefánikova a Rudní ..…………………...... 1 x 

10. Křižovatka ul. Štefánikova a Kamenná stezka………..….. 1 x  

11. Křižovatka ul. Štefánikova a Lorecká ………..………...... 2 x 

12. Křižovatka ul. Čs.Legionářů, Na Valech a Česká .….…… 3 x 

13. Křižovatka ul. Čs.Legionářů a Hloušecká …….…….…… 1 x 

14. Křižovatka ul. Čs.Legionářů a Zemanova ……….….…… 2 x 

15. Na Valech – u zastávky MHD ………………..….….…… 1 x 

16. Křižovatka ul. Kremnická a Na Valech ………….….…… 2 x 

17. Kremnická ul. – před ZŠ Žižkov ………………………… 1 x 

18. Křižovatka ul. Kouřimská a Tyršova ………………..…… 1 x 

19. Křižovatka ul. Kremnická a Purkyňova …………………. 1 x 

20. Kouřimská ul. – u parkoviště před poliklinikou …………. 1 x 

21. ul. Česká - u hřbitova ………………………..……….…... 2 x 

22. Křižovatka ul. Nad Sady a Čechova (okružní) ….………... 2 x 

23. Kaňk – okružní křižovatka ………………………………. 1 x 

 

 

b) K posypu se smí používat pouze inertní materiál, v případě náledí lze použít chemický 

posyp. Použití chemického posypu je však zakázáno na chodnících, jejichž povrch je 

tvořen betonovou dlažbou. 
 
 

 



 
 

c) Na chodnících širších než 1,5m musí být udržován schůdný pruh o šířce nejméně 

1,5 m. 
 

d) Schůdnost chodníků se zajišťuje v době od 1.11.2020 do 31.3.2021. Pokud vznikne 

zimní povětrnostní situace mimo toto období, zajišťuje se schůdnost chodníků bez 

zbytečných odkladů. 

 

 

 

Článek 3 
 

Účinnost 

 

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1.11. 2020 a pozbývá účinnosti dnem 31.3. 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Josef Viktora 

starosta 

 

 

 

 

 

                 ………………………………………                                              

                                    Mgr., Bc. Silvia Doušová                                                             

                                           místostarostka                                                                          

 

 

 

 

 

………………………………….                                              

                                    Mgr., Bc. Vít Šnajdr                                                             

                                          místostarosta                                                                          

 

 

 

 

 

 

Zveřejněno na úřední desce dne: ………………… 

 

 

Sejmuto z úřední desky dne:  ………………… 

 

 
Pozn.: Dokument „Plán zimní údržby místních komunikací pro město Kutná Hora 2020 – 2021“ je k nahlédnutí 

v kanceláři technického oddělení odboru investic. 

 


